2

	Совет

Солянского сельского поселения
	ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	26 марта  2025 года
	№

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения от 20.10.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» внесены изменения в Закон № 248-ФЗ,
Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Солянского сельского поселения от 20.10.2021 № 39 (далее – Положение) следующее изменение:
1.1.В пункте 7 раздела 2 Положения предлог «не» исключить.
1.2. В раздел 3 Положения внести следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 9 заменить «.» на «;»;

2) пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обобщение правоприменительной практики.».
1.3. В раздел 4 Положения внести следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 27 заменить «.» на «;»;

2) пункт 27 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) с использованием средств дистанционного взаимодействия.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова